
 
 

         Al Personale Docente e ATA  

         Al sito web dell’Istituto 

Sezione amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Prot. vedi segnatura 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI ACCESSORI DEL PERSONALE DOCENTE ED 

ATA. MOF A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla liquidazione dei compensi per prestazioni  

accessorie del personale docente ed ata, afferenti agli istituti contrattuali che  

compongono il Fondo per il Miglioramento dell’offerta formativa per il periodo  

settembre 2024 – agosto 2025; 

 

VISTO           il D.Lg. 165/2001 ed in particolare l’art. 40 in materia di “Contratti collettivi  

                       nazionali e integrativi; 

 

VISTO          Il CCNI siglato in data 3 ottobre 2022 tra il Ministero e le OO.SS. rappresentative del  

                      comparto Istruzione e Ricerca per l’assegnazione alle istituzioni scolastiche ed  

                      educative statali delle risorse destinate al Fondo per il Miglioramento dell’offerta  

                      formativa; 

 

VISTA          la nota prot. n. 36704 del 30/09/2024 con la quale il Ministero dell’istruzione e del  

                     Merito- Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie, ha provveduto a  

                     quantificare e comunicare all’Istituto le risorse assegnate per i compensi accessori del  

                     personale relativamente al periodo settembre 2023 – agosto 2025, per il miglioramento  

                     dell’offerta formativa; 

 

RICHIAMATO il contratto integrativo d’istituto siglato in data 10/ maggio/ 2025; 

 

DATO ATTO CHE 

 



 
• la contrattazione di istituto si è svolta nelle materie, entro i limiti e con le procedure previste 

dalla normativa vigente e dai Contratti Collettivi Nazionali; 

• l’accordo non rappresenta un mero adempimento burocratico ma uno strumento 

fondamentale per l’attuazione del PTOF, revisionato annualmente anche per il corrente anno 

scolastico, dando continuità alla relazione tra le parti negoziali che sì è rivelata afficace e 

coerente con le esigenze dell’utenza e ha favorito una consapevole partecipazione di tutto il 

personale alle attività promosse per il miglioramento dell’offerta formativa; 

VISTI  gli incarichi conferiti al personale di questa istituzione scolastica; 

 

VISTE le autocertificazioni e le rendicontazioni prodotte a consuntivo del personale incaricato al  

            fine di attestare le attività effettivamente svolte, acquisite agli atti della scuola e oggetto di  

            controllo del DSGA; 

 

RITENUTO che ad oggi non sussistono condizioni ostative che impediscono la liquidazione dei  

            compensi stabiliti per gli incarichi conferiti con apposite nomine e opportunamente svolti  

            dal personale; 

DECRETA 

 

Di autorizzare la liquidazione dei compensi accessori spettanti al personale incaricato per le attività 

e i progetti da retribuire con il MOF a.s. 2024/2025, sulla base delle tabelle di liquidazione di 

seguito rappresentate, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Si dispone l’inserimento dei dati nelle piattaforme del Cedolino Unico e la pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Ridente Giovanna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI DIREZIONE DSGA QUOTA VARIABILE 

 

Descrizione Compenso 
TOTALE 

(Lordo Dipendente) 

Indennità di Direzione al DSGA 4.478,50 

 

 

LIQUIDAZIONE TUTOR ORIENTTORI 

 

Liquidazione   3.479,81 

 

 

LIQUIDAZIONE FIS DOCENTI 

 

Descrizione Compenso TOTALE 

Liquidazione  FIS Oraria 12.853,52 

Liquidazione FIS  Progetti  12.671,00 

Liquidazione Formazione docenti che eccedono 40+40 1.680,00 

Liquidazione Collaboratori del Dirigente 3.000,00 

Liquidazione Corsi di Recupero  1.430,00 

TOTALE € 31.634,52 

 

 

 

 

 

 



 
 

LIQUIDAZIONE FUNZIONI STRUMENTALI 
 

Area Funzione 

strumentale 

Lordo dipendente 

GESTIONE PIANO TRIENNALE OFFERTA FORMATIVA 

RAV. PDM E RAPPORTO INVALSI 

1 704,34 

AREA INCLUSIONE 2 704,34 

PCTO 2 704,34 

AREA INNOVAZIONE 2 704,34 

TOTALE   2.817,36 

 

LIQUIDAZIONE GRUPPO SPORTIVO 

 

Descrizione Compenso 
TOTALI 

(Lordo Dipendente) 

Art.87 Att. Compl. Ed. Fisica – gruppo sportivo € 553,01 

 

 

ORE ECCEDENTI SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

 

Descrizione Compenso 
TOTALI 

(Lordo Dipendente) 

Art.38 Ore eccedenti per la sostituzione di colleghi assenti € 933,62 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE FIS PERSONALE ATA 

 

Descrizione Compenso 
TOTALE 

(Lordo Dipendente) 

Art 88 e) le prestazioni aggiuntive del personale ATA, che consistono in 

prestazioni di lavoro oltre l'orario d'obbligo, ovvero nell'intensificazione di 

prestazioni lavorative dovute anche a particolari forme di organizzazione 

dell'orario di lavoro connesse all'attuazione dell'autonomia 

12.221,69 

 

LIQUIDAZIONE INCARICHI SPECIFICI 

 

Tipo incarico specifico Numero unità Lordo dipendente 

Supporto area amministrativa n. 4 unità di personale amministrativo € 1.784,34 

 n. 1 unità di personale amministrativo € 111,52 

Supporto informatico  n. 1 unità Assistente Tecnico € 446,10 

Supporto azienda agraria n. 1 unità Assistente Tecnico € 446,10 

TOTALE € 2.788,06 

 


